Primus dixit (a): agrum emi (b), & opus habeo exire & eum vi-  
 dere. rogo te habe me excusatum (c). Et alter dixit: juga quin- 19.  
 que bouum emi, & vado probatum eos. rogo te habe me excu-  
 satum. Et quidam dixit: uxorem duxi, & ideo non possum ve- 20.  
 nire. Et veniens famulus (d) nuntiavit hæc domino suo. Tunc 21.  
 iratus pater familias dixit famulo suo: exi cito in plateas & fe-  
 mitas urbis, atque pauperes, & debiles, & cæcos, & claudos ad-  
 duc huc. Et dixit famulus: domine, factum est sicut impera- 22.  
 sti, & adhuc locus est. Et dixit dominus famulo: exi in vias & 23.

(a) Dixit. Non legit *αὐτός*, licet nullo damno sensus.

(b) [*Agrum emi* ΛΑΝΔ ΒΛΗΗΤΑ. Simillimo plane loquendi modo dicimus *I have bought land.*]

(c) *Excusatum*. Pro ΕΛΗΚΟΙΨΑΝΑ, restituiimus ex MS. ΕΛΗΚΟΙΨΑΝΑΝΑ, eidemque voci opem tulimus versu proxime sequenti, ubi prius ΕΛΚΟΙΨΑΝΑΝΑ.

(d) *Famulus*. Non legit *οὐκ ἔστι*, ceu nec plurimi codd. & versiones veteres.

24. ΕΛΨΩΣ. ΟΛΗ ΝΑΝΨΕΙ ΙΝΝΑΤΓΑΓΓΑΝ. ΕΙ ΝΣΕΝΑΝΛΙ  
 ΓΑΚΩΣ ΜΕΙΝΣ. ΟΙΨΑ ΑΛΛΙΣ ΙΖΥΙΣ. ΨΑΤΕΙ ΝΙΛΙΝΣΗΝ  
 ΜΑΝΝΕ ΟΛΙΝΛΙΖΕ ΨΙΖΕ ΕΑΝΚΑΗΛΙΤΑΝΑΝΕ ΚΑΝΣΕΙΨ  
 ΚΠΒ. 25. ΨΙΣ ΝΑΗΤΑΜΑΤΙΣ ΜΕΙΝΙΣ: ΜΙΨΙΔΔΓΕΔΑΝΝ ΨΑΝ ΙΜΜΑ  
 ΗΙΝΗΜΑΝΣ ΜΑΝΑΓΛΙ. ΟΛΗ ΓΑΥΑΝΔΟΓΑΝΔΣ ΣΙΚ ΟΛΨ  
 26. ΔΗ ΙΜ. ΟΛΒΛΙ ΟΛΣ ΓΑΓΓΙΨ ΔΗ ΜΙΣ. ΟΛΗ ΝΙ ΕΙΟΛΙΨ  
 ΑΤΤΑΝ ΣΕΙΝΑΝΑ ΟΛΗ ΛΙΨΕΙΝ ΟΛΗ ΟΕΝ ΟΛΗ ΒΑΚΝΑ  
 ΟΛΗ ΒΚΩΨΚΗΝΣ ΟΛΗ ΣΥΙΣΤΚΗΝΣ. ΝΑΗΗ ΝΨΨΑΝ ΣΕΙ-  
 ΝΑ' ΣΙΛΒΙΝΣ ΣΑΙΥΑΛΑ. ΝΙ ΜΑΓ ΜΕΙΝΣ ΣΙΠΩΝΕΙΣ ΥΙΣΑΝ.  
 27. ΟΛΗ ΣΑΕΙ ΝΙ ΒΛΙΚΙΨ ΓΑΛΓΑΝ ΣΕΙΝΑΝΑ. ΟΛΗ ΓΑΓΓΛΙ  
 ΚΠΓ. 28. ΛΕΑΚ ΜΙΣ. ΝΙ ΜΑΓ ΥΙΣΑΝ ΜΕΙΝΣ ΣΙΠΩΝΕΙΣ: ΙΖΥΑΚΑ  
 ΟΛΣ ΚΑΙΗΤΙΣ ΥΙΛΟΓΑΝΔΣ ΚΕΛΙΚΝ ΤΙΜΕΚΟΓΑΝ. ΝΙΝ ΕΚΝ-  
 ΜΙΣΤ ΓΑΣΙΤΑΝΔΣ ΚΑΗΝΕΙΨ ΜΑΝΥΙ ΨΑ ΗΛΒΛΙΝ ΔΗ  
 29. ΝΣΤΙΝΗΑΝ. ΙΒΛΙ ΑΝΕΤΑ ΒΙ ΨΕ ΓΑΣΑΤΙΔΕΔΙ ΓΚΗΝ-  
 24. *septa (a), & coge introire, ut impleatur (b) domus mea. dico enim*  
*vobis, quod nullus virorum illorum antea vocatorum gustabit coe-*  
 CLXXXII. *nam meam. Ibat autem cum illo turba multa, & conversus dixit il-*  
 25. *lis: si quis vadit ad me, & non odit patrem suum, & matrem, &*  
 26. *uxorem, & liberos, & fratres, & sorores, quin & sui ipsius animam,*  
 27. *non potest meus esse discipulus. & qui non fert crucem suam & ve-*  
 CLXXXIII. *nit post me, non potest meus esse discipulus. Vestrum enim quis*  
 28. *volens turrim ædificare, nonne primum sedens computat apparatus*  
 29. *quem habet (c) ad perficiendum, ne forte postquam posuerit fun-*

(a) *Et septa* ΟΛΗ ΕΛΨΩΣ. κ' φεγγυόσ. Glossæ vett. φεγγυόσ. *Septa.*

(b) *Ut impleatur* ΕΙ ΝΣΕΝΑΝΛΙ. Sic recte *Junius.* in MS. tamen simplex Λ. Rationem modo dedimus.